
 

Głosowanie w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, 

zakładach karnych i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych 

takich zakładów i aresztów, a także w domach studenckich 

 

 

Wyborcy, którzy będą przebywać w dniu wyborów w zakładach 

leczniczych, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach 

śledczych zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów 

głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych 

obwodach. Dyrektor jednostki zobowiązany jest powiadomić osoby 

przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie wyborców.  

Wyborcy wpisani do spisu wyborców w wyżej wymienionych 

jednostkach zostaną z urzędu skreśleni ze spisu w miejscu stałego 

zamieszkania. 

Wyborcy, którzy przybędą do wyżej wymienionych jednostek w dniu 

wyborów, będą mogli głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach 

tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania.   

UWAGA! 

Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach głosowania 

utworzonych w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, 

zakładach karnych i aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych 

takich zakładów i aresztów w pierwszym głosowaniu będą ujęte w tym 

spisie wyborców również w przypadku przeprowadzenia ponownego 

głosowania  (tzw. II tury wyborów). Wzięcie udziału w głosowaniu w innym 

obwodzie będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu zaświadczenia o prawie 

do głosowania z urzędu gminy, który sporządził spis wyborców. Ponadto 

wyborcy, którzy opuścili szpital, zakład pomocy społecznej, zakład karny 

lub areszt śledczy po dniu pierwszego głosowania będą mogli być dopisani 



do spisu wyborców przez obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego 

zamieszkania jeżeli udokumentują, że opuścili tę jednostkę w okresie 

pomiędzy dniem pierwszego głosowania, tj. 28 czerwca 2020 r. a dniem 

ponownego głosowania.  

Jedynie wyborcy stale zamieszkali w gminie (mieście), na której 

obszarze znajduje się zakład leczniczy, dom pomocy społecznej, zakład 

karny i areszt śledczy lub oddział zewnętrzny takiego zakładu i aresztu, 

którzy po sporządzeniu przez kierownika tej jednostki wykazu wyborców w 

niej przebywających, opuścili tę placówkę, zostaną wykreśleni ze spisu 

wyborców sporządzonego dla tej jednostki i będą ujęci w spisie wyborców 

właściwym dla miejsca stałego zamieszkania. 

Na takich samych zasadach będą mogli głosować wyborcy 

przebywający w domach studenckich lub zespołach domów studenckich,  

w których utworzono obwody głosowania. 

 


